
- 1 - 

 

ÚJV Řež, a. s. 
se sídlem Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1833 
IČ: 46356088 
DIČ: CZ46356088 
zastoupená: Ing. Tomášem Novotným, členem představenstva a Ing. Patrikem Špátzalem, MBA, členem 
představenstva 
 
(dále jako „ÚJV“)  
 
a 
 
Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 543/7, 656 53 Brno 
IČ: 00209805 
DIČ: CZ00209805 
zastoupená: prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
 
(dále jako „MOÚ“)  
 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku následující 
 
 
 

DOHODU O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ  
 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

(dále pouze „Dohoda“) 
 
 

I.  

Základní ustanovení 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 10. 2020 Smlouvu o dodávkách neregistrovaného léčivého přípravku 

č.20SMP338, jejímž předmětem jsou dodávky léčivého přípravku 11C-methionin, dle dílčích objednávek 

kupujícího (dále jen „Smlouva“). 

1.2. Smluvní strany na základě Smlouvy uzavřely dne 8. 4. 2021 dílčí objednávku, která tvoří Přílohu č. 1 této 

Dohody.  

1.3. Na objednávku se vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

1.4. Vzhledem ke skutečnosti, že výše uvedená objednávka nebyla z důvodu administrativně/technické chyby  

uveřejněna prostřednictvím registru smluv ve lhůtě 3 měsíců od jejího uzavření v souladu se zákonem o 

registru smluv, objednávka byla  zrušena od počátku ve smyslu ust. § 7 zákona o registru smluv. Plnění 



- 2 - 

 

poskytnuté dle objednávky se tak stává bezdůvodným obohacením, protože bylo plněno bez právního 

důvodu.   

 

II.  

Předmět Dohody 

2.1. Smluvní strany konstatují, že plnění poskytnutá Prodávajícím na základě výše uvedené objednávky a 

úhrady za tato plnění ze strany kupujícího považují za bezdůvodná obohacení, které je nutné vypořádat.  

2.2. S ohledem na skutečnost, že ve smyslu ust. § 2999 občanského zákoníku není vydání předmětu 

bezdůvodného obohacení dobře možné, Smluvní strany si poskytnutá plnění dle objednávky ponechají a 

touto dohodou vzájemně vypořádávají své nároky na vydání bezdůvodného obohacení 

2.3.  Smluvní strany prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé smluvní strany a jednaly v dobré víře. 

2.4. Podpisem této dohody jsou veškeré vzájemné pohledávky a závazky smluvních stran vyplývající 

z bezdůvodného obohacení zcela vypořádány.  

 

 

III.  

Závěrečná ujednání  

 

3.1. Tato Dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží ÚJV a jeden stejnopis MOÚ. 

3.2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění Dohody v registru smluv provede ÚJV, a to do 30 dnů od uzavření 

této Dohody. 

3.3. Nedílnou součástí této Dohody je Příloha č. 1 – Objednávka dle smlouvy č.20SMP338 ze dne 8. 4. 2021. 

 

V Řeži dne: 12.1.2023      V Brně dne: 13.1.2023 

 

    

 

   ___________________     _________________________________ 
 Ing. Tomáš Novotný     prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. 

   člen představenstva         ředitel Masarykova onkologického ústavu 
ÚJV Řež, a. s.       

 
    
 

___________________ 
 Ing. Patrik Špátzal, MBA 

   člen představenstva 
ÚJV Řež, a. s. 
 


